
 

 
 

 PROT/int  n. 10475  del 23/05/2017 

CITTA’ DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

 

UFFICIO DI STAFF GABINETTO SINDACO 

 

******** 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N° 01033 Del 06 GIU. 2017 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione compenso al Dr. Federico Ferro quale 

componente “Organismo Indipendente di Valutazione” per il periodo dal 

01/01/2017 al 31/03/2017. 
 

 

 

 

 

 

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di avere eseguito i controlli ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 2 

comma 1 del D.Lgs. 286/99: 

 

          N° Liquidazione                                  Data                                Il Responsabile 

                2560                                          05/06/2017                            f.to Mirabella                

 
Visto: IL RAGIONIERE GENERALE 

f.to Dr. Sebastiano Luppino 

 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE 

 

 
La sottoscritta D.ssa Elena Ciacio, Istruttore Direttivo Amm.vo responsabile del 

procedimento, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi  in conflitto di 

interessi in relazione all’oggetto dell’atto,  sottopone al Dirigente il seguente schema di 

provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

 

 
Richiamata la determinazione sindacale n.120 del 30/10/2013 con la quale veniva 

nominato componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione il Dr. Federico Ferro, 

nato a Palermo il 07/02/1970 ed ivi residente in Via G.ppe Alessi, 51; 

Richiamata la  determina sindacale n° 67 DEL 12/12/2016 avente ad oggetto: 

“Proroga OIV (organismo interno di valutazione) . Periodo 01.01.2017 al 31.03.2017”. 

Richiamata la propria determinazione n.2214 del 16/12/2016 con la quale si è 

proceduto ad impegnare le somme necessarie per garantire lo svolgimento dell’attività da 

parte dell’OIV dr. Ferro Federico per il periodo 01/0/20171 al 31/03/2017; 

Vista la relazione sull’attività espletata dall’OIV nel suddetto periodo pervenuta in 

data 18/05/2017 prot.n.26525; 

Dato atto che l’OIV in carica ha svolto la propria attività conformemente alle 

norme vigenti in materia e alle disposizioni impartite con l’atto di nomina;   

 Vista, inoltre, la notula n.2 del 02/05/2017 allegata alla suddetta nota dalla quale si 

evince che la prestazione riveste carattere occasionale; 

Ritenuto doversi procedere alla liquidazione e  pagamento del corrispettivo per 

l’attività svolta dall’OIV per il periodo dal 01/01 al 31/03/2017; 

Vista la L.R. n.16 del 15/3/1963 e successive modifiche ed aggiunte; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

P R O P O N E 

 
Per i motivi espressi in premessa: 

1. Di liquidare e pagare al Dr. Federico Ferro nato a Palermo il 07/02/1970, ivi 

residente nella Via G.ppe Alessi, 51 – C.F. FRR FRC 70B07 G273I il compenso 

per il periodo dal 01/01/2017 al 31/03/2017 quale componente dell’OIV pari a € 

1.250,00= esente IVA in quanto trattasi di prestazione occasionale non inclusa 

nelle previsioni di cui all’art.5 DPR  633/72 e s.m.i. oltre Irap a carico Ente 

mediante bonifico bancario intestato allo stesso da effettuarsi sul seguente IBAN: 

XXXXXXXXXXXXXXX intrattenuto presso la Banca Popolare di Sant’Angelo;  

2. Di prelevare la somma complessiva di € 1.356,25= per la prestazione di cui sopra 

al lordo delle ritenute di legge e comprensiva di IRAP a carico Ente così come di 

seguito specificato: 

 per € 1.250,00 - Cap. 111138 classificazione 01.01.1.103 codice transazione 

elementare 1.03.02.01.008 “Conferimento incarico al Nucleo di Valutazione” 

del bilancio dell’esercizio in corso; 

 per € 106,25 - Cap. 111172 classificazione 01.01.1.102 Transazione 

Elementare 1.02.01.01.001 “Imposte e Tasse per Servizio Organi 

Istituzionali” del bilancio dell’esercizio in corso; 

3. Di inviare copia del presente atto al Settore Servizi Finanziari il quale provvederà 

alla compilazione del mandato di pagamento secondo quanto indicato nello stesso 

e alla gestione dei movimenti finanziari. 

 

 

L’Istruttore Amministrativo              Il Responsabile dell’Istruttoria 

          f.to Sig.ra Caterina Crimi           f.to D.ssa Elena Ciacio 

 



 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vita la superiore proposta avente per oggetto: “Liquidazione compenso al Dr. 

Federico Ferro quale componente “Organismo Indipendente di Valutazione” per 

il periodo dal 01/01/2017 al 31/03/2017.”;  

 

 
Visto l’art. 6 della legge 241/90; 

Visto l’art. 147 bis del TUEL e verificata la correttezza, legittimità e rispondenza 

dell’atto agli atti di programmazione e ai regolamenti dell’Ente; 

Vista la delibera di G.M. n. 53/2017 avente ad oggetto “articolazione, ai fini della 

gestione, dei capitoli del P.E.G. a seguito della modifica alla struttura organizzativa 

dell’ente disposta con delibera di G.M. n.12 del 18/01/2017 e presa d’atto del Decreto 

Sindacale n.12 del 27/02/2017”; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 51 della legge n.142/90 e s.m.i. 

come recepito dalla L.R. 48/1991 e della L.R. 23/98; 

 
D E T E R M I N A 

 

Di approvare la proposta di determinazione. 

Pubblicare il presente provvedimento nelle forme di rito all’albo on-line e nel sito 

web di questo comune www.comune.alcamo.tp.it  
 

 

 

      Il Dirigente Responsabile PEG  

      Ufficio di Gabinetto del Sindaco 

          f.to Avv. Giovanna Mistretta 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme certificazione del responsabile della pubblicazione 

all’albo on line, attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato all'Albo Pretorio 

online a decorrere dal __________________ e vi resterà  per gg. 15 consecutivi  

 

Alcamo, lì______________ 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ALLALBO ON LINE 

Alessandra Artale 

 
 
 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dr. Vito Antonio Bonanno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

N. Reg. pubbl.2201 

 

N. Reg. pubbl. 

 


